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Vindmølleindustriens kommentarer til vindmølle-
bekendtgørelsen  
 
Vindmøllebekendtgørelsen er det korte navn for Bekendtgørelse om nettilslutning af 
vindmøller og prisafregning for vindmølleproduceret elektricitet m.m.  
 
Generelle forhold  
Bekendtgørelsen afspejler den seneste ændring af elforsyningsloven. 
Vindmølleindustrien har i tidligere høringssvar udtrykt utilfredshed med det indgreb i 
markedsmekanismerne, som loven indfører ved at fastsætte en maksimalpris på 36 
øre/kWh for udbetalingen af pristillægget på 10 øre/kWh. Muligheden for modregning 
i det allerede optjente pristillæg er også et betænkeligt og bureaukratisk indgreb i 
markedet.  

Vindmølleindustrien deler Danmarks Vindmølleforening og Dansk Energis 
synspunkt om behovet for forenkling af reglerne for afregning af el fra vindmøller.  

En fortsat vindkraftudbygning på markedsvilkår kræver, at der skabes et godt 
investeringsklima, hvor investorernes risiko er lavest mulig. Det giver den laveste 
samfundsøkonomiske omkostning, hvilket er beskrevet i regeringens rapport 
"Udbudsprocedure og vilkår for havvindmøller". En af forudsætningerne er 
gennemsigtige regler, der ikke griber unødigt ind i markedsmekanismerne, som det er 
tilfældet med den fastsatte maksimalpris.  
 
Konkrete bemærkninger  
Med udgangspunkt i den foreliggende lovtekst har Vindmølleindustrien følgende 
bemærkninger:  
 
1. Fravalg af pristillæg (20)  
I en markedsbaseret betalingsordning, hvor der på timebasis kan modregnes i det 
udbetalte pristillæg, er det besynderligt, at mølleejeren skal give en måneds varsel for 
at ind- eller udtræde af ordningen.  

Vindmølleindustrien anser disse frister for unødvendigt stramme. Principielt bør 
mølleejeren kunne ind- og udtræde af ordningen på samme vilkår som modregningen 
i pristillægget - dvs. på timebasis. Anvendes elektronisk indberetning, må det 
formodes, at registreringen af ind- og udtræden er af samme eller mindre omfang end 
registreringen af den enkelte mølles produktion.  

Der bør oprettes en elektronisk registrering af ind- og udtræden af 
betalingsordningen, så det er muligt at træde ind eller ud med en times varsel.  
 
2. Nettilslutning af havmøller (5 og 6)  
Vindmølleindustrien bemærker med tilfredshed, at nettilslutningen af havmøller i 
hovedområderne også fremover finansieres af net- eller transmissionsvirksomheden.  
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Derimod er Vindmølleindustrien forundret over, at dette princip ikke er videreført 

for nettilslutningen af andre havmøller. Dette princip er også forudsat i regeringens 
rapport "Udbudsprocedure og vilkår for havvindmøller ".  

Nettilslutningen af alle havmøller bør finansieres af net- eller 
transmissionsvirksomheden.  

Vindmølleindustrien foreslår derfor at slette sætningen "som opstilles i de i 
'Havmøllehandlingsplan for danske farvande' udvalgte hovedområder for 
havmølleudbygningen" i 5 og slette 6.  
Læs hele udkastet til bekendtgørelsen på: http://www.ens.dk/sw558.asp ( 4. april 
2003)  
 


